Prefeitura Municipal de S%C3%A30 Jos%C3%A9 da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Prim%C3%A1lrio e Nominal
Periodo: 2° Semestre/2018

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

DEDUQC)ES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

Anual
DESPESAS CORRENTES 29.409.257,29
(-) Juros e Encargos da Divida 5.069,80
SUBTOTAL 29.404.187,49
DESPESAS DE CAPITAL 3.558.758,71
(-) Deducbes 71.884,71
Amortizacéo de Divida 71.884,71
Concessao de Empréstimos 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00

Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS

32.891.061,49

RESULTADO -32.891.061,49
RESULTADO -28.831.177,57
RESULTADO -7.862.133,39

(1) Divida Consolidada
(-) Disponibilidade de Caixa
(-) Aplicagées Financeiras

Especificagédo

Dotacéo Inicial
Do 2° Semestre

14.704.628,65
2.534,90
14.702.093,75
1.779.379,36
35.942,36
35.942,36
0,00

0,00

16.445.530,75
-16.445.530,75
-14.231.030,73
-1.483.335,71

Resultado Priméario

Previsao Inicial

Anual Do 2° Semestre ATE 0 2°

Semestre
28.261.645,15 17.065.195,04 34.130.390,00
1.287.380,00 271.500,06 543.000,00
29.549.025,15 17.336.695,10 34.673.390,00
4.520.222,28 2.374.500,06 4.749.000,00
0,00 5.000,02 10.000,00
0,00 0,00 0,00
227.838,36 122.499,98 245.000,00
0,00 0,00 0,00
232.500,00 32.500,04 65.000,00
0,00 0,00 0,00
4.059.883,92 2.214.500,02 4.429.000,00

25.028.802,87
28.261.770,38

14.962.195,04
17.065.195,04

29.924.390,00
34.130.390,00

1.287.380,00 271.500,06 543.000,00
29.549.150,38 17.336.695,10 34.673.390,00
4.520.222,28 2.374.500,06 4.749.000,00
0,00 5.000,02 10.000,00

0,00 0,00 0,00
227.838,36 122.499,98 245.000,00
0,00 0,00 0,00
232.500,00 32.500,04 65.000,00
0,00 0,00 0,00
4.059.883,92 2.214.500,02 4.429.000,00

25.028.928,10
28.261.770,38

14.962.195,04
17.065.195,04

29.924.390,00
34.130.390,00

1.287.380,00 271.500,06 543.000,00
29.549.150,38 17.336.695,10 34.673.390,00
4.520.222,28 2.374.500,06 4.749.000,00
0,00 5.000,02 10.000,00

0,00 0,00 0,00
227.838,36 122.499,98 245.000,00
0,00 0,00 0,00
232.500,00 32.500,04 65.000,00
0,00 0,00 0,00
4.059.883,92 2.214.500,02 4.429.000,00

25.028.928,10
28.261.770,38

14.962.195,04
17.065.195,04

29.924.390,00
34.130.390,00

1.287.380,00 271.500,06 543.000,00
29.549.150,38 17.336.695,10 34.673.390,00
4.520.222,28 2.374.500,06 4.749.000,00
0,00 5.000,02 10.000,00

0,00 0,00 0,00
227.838,36 122.499,98 245.000,00
0,00 0,00 0,00
232.500,00 32.500,04 65.000,00
0,00 0,00 0,00
4.059.883,92 2.214.500,02 4.429.000,00

25.028.928,10

14.962.195,04

Resultado Priméario
Despesas Empenhadas

29.924.390,00

ATE 0 2° No 2° Semestre ATE 0 2°

Semestre Semestre
29.409.257,29 4.992.322,39 25.917.375,96
5.069,80 69,80 69,80
29.404.187,49 4.992.252,59 25.917.306,16
3.558.758,71 1.449.784,68 2.888.559,61
71.884,71 12.399,66 57.399,66
71.884,71 12.399,66 57.399,66
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
32.891.061,49 6.429.637,61 28.748.466,11
-32.891.061,49 -6.429.637,61 -28.748.466,11
-28.462.061,49 -4.629.423,50 -24.688.582,19
-2.966.671,49 5.651.271,02 -3.719.538,01

Resultado Nominal
Saldo

Exercicio Anterior Semestre Anterior

-1.763.953,88 -1.735.943,66
6.578.516,85 8.188.762,76
0,00 0,00

Realizagédo

No 2° Semestre

13.610.755,15
395.710,00
14.006.465,15
1.925.681,75
0,00

0,00
125.467,64
0,00

0,00

0,00
1.800.214,11
12.080.783,40
13.610.880,38
395.710,00
14.006.590,38
1.925.681,75
0,00

0,00
125.467,64
0,00

0,00

0,00
1.800.214,11
12.080.908,63
13.610.880,38
395.710,00
14.006.590,38
1.925.681,75
0,00

0,00
125.467,64
0,00

0,00

0,00
1.800.214,11
12.080.908,63
13.610.880,38
395.710,00
14.006.590,38
1.925.681,75
0,00

0,00
125.467,64
0,00

0,00

0,00
1.800.214,11
12.080.908,63

ATE 0 2°

Semestre
28.261.645,15
1.287.380,00
29.549.025,15
4.520.222,28
0,00
0,00
227.838,36
0,00
232.500,00
0,00
4.059.883,92
25.028.802,87
28.261.770,38
1.287.380,00
29.549.150,38
4.520.222,28
0,00
0,00
227.838,36
0,00
232.500,00
0,00
4.059.883,92
25.028.928,10
28.261.770,38
1.287.380,00
29.549.150,38
4.520.222,28
0,00
0,00
227.838,36
0,00
232.500,00
0,00
4.059.883,92
25.028.928,10
28.261.770,38
1.287.380,00
29.549.150,38
4.520.222,28
0,00
0,00
227.838,36
0,00
232.500,00
0,00
4.059.883,92
25.028.928,10

Despesas Liquidadas

No 2° Semestre

14.067.142,53
0,00
14.067.142,53
1.546.437,49
29.389,44
29.389,44
0,00

0,00

15.584.190,58
-15.584.190,58
-13.783.976,47
-3.503.281,95

Semestre Atual

-1.702.866,71
4.663.653,23
0,00

ATE 0 2°

Semestre
25.557.854,38
0,00
25.557.854,38
1.860.549,43
57.399,66
57.399,66
0,00
0,00

27.361.004,15
-27.361.004,15
-23.301.120,23
-2.332.076,05

No Periodo do
Exercicio Anterior

28.537.653,60
56.000,00
28.593.653,60
4.376.859,00
0,00

0,00
382.438,47
0,00

0,00

0,00
3.994.420,53
24.216.794,60
28.537.653,60
56.000,00
28.593.653,60
4.376.859,00
0,00

0,00
382.438,47
0,00

0,00

0,00
3.994.420,53
24.216.794,60
28.537.653,60
56.000,00
28.593.653,60
4.376.859,00
0,00

0,00
382.438,47
0,00

0,00

0,00
3.994.420,53
24.216.794,60
28.537.653,60
56.000,00
28.593.653,60
4.376.859,00
0,00

0,00
382.438,47
0,00

0,00

0,00
3.994.420,53
24.216.794,60

No Periodo do
Exercicio Anterior

21.908.425,18
0,00
21.908.425,18
302.383,54
74.685,08
74.685,08
0,00

0,00

22.136.123,64
-22.136.123,64
-18.141.703,11
2.080.670,96

Resultado Nominal

No 2° Semestre

33.076,95
-3.525.109,53
0,00

ATE 0 2°

Semestre
61.087,17
-1.914.863,62
0,00
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Prefeitura Municipal de S%C3%A30 Jos%C3%A9 da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32
Estado de Minas Gerais
Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Prim%C3%Alrio e Nominal
Periodo: 2° Semestre/2018

Resultado Primério

Receitas Fiscais Previsao Inicial Realizagédo
Anual Do 2° Semestre ATE 0 2° No 2° Semestre ATE 0 2°
Semestre Semestre
(-) Ativo Realizavel 211.192,95 98.971,73 255.849,74 156.878,01
(+) Restos a Pagar Processados -307.361,66 -51.675,12 -39.960,21 11.714,91
(1) Divida Consolidada Liquida 4.718.394,26 6.500.115,71 3.176.676,05 -3.323.439,66
(1) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
(IV) Divida Fiscal Liquida (11 - I1) 4.718.394,26 6.500.115,71 3.176.676,05 -3.323.439,66
(1) Divida Consolidada -1.763.953,88 -1.735.943,66 -1.702.866,71 33.076,95
(-) Disponibilidade de Caixa 6.578.516,85 8.188.762,76 4.663.778,46 -3.524.984,30
(-) Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ativo Reallizavel 211.192,95 98.971,73 255.849,74 156.878,01
(+) Restos a Pagar Processados -307.361,66 -51.675,12 -558.487,28 -506.812,16
(I1) Divida Consolidada Liquida 4.718.394,26 6.500.115,71 2.658.274,21 -3.841.841,50
(1) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
(IV) Divida Fiscal Liquida (11 - I11) 4.718.394,26 6.500.115,71 2.658.274,21 -3.841.841,50
(1) Divida Consolidada -1.763.953,88 -1.735.943,66 -1.702.866,71 33.076,95
(-) Disponibilidade de Caixa 6.578.516,85 8.188.762,76 4.663.778,46 -3.524.984,30
(-) Aplicagées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ativo Realizavel 211.192,95 98.971,73 255.849,74 156.878,01
(+) Restos a Pagar Processados -307.361,66 -51.675,12 -39.960,21 11.714,91
(I) Divida Consolidada Liquida 4.718.394,26 6.500.115,71 3.176.801,28 -3.323.314,43
(1) Receita de PrivatizacBes 0,00 0,00 0,00 0,00
(V) Divida Fiscal Liquida (Il - I1) 4.718.394,26 6.500.115,71 3.176.801,28 -3.323.314,43
(1) Divida Consolidada -1.763.953,88 -1.735.943,66 -1.702.866,71 33.076,95
(-) Disponibilidade de Caixa 6.578.516,85 8.188.762,76 4.663.778,46 -3.524.984,30
(-) Aplicacdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ativo Realizavel 211.192,95 98.971,73 255.849,74 156.878,01
(+) Restos a Pagar Processados -307.361,66 -51.675,12 -557.561,28 -505.886,16
(1) Divida Consolidada Liquida 4.718.394,26 6.500.115,71 2.659.200,21 -3.840.915,50
(1) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
(IV) Divida Fiscal Liquida (11 - I11) 4.718.394,26 6.500.115,71 2.659.200,21 -3.840.915,50

No Periodo do
Exercicio Anterior

44.656,79
267.401,45
-1.541.718,21
0,00
-1.541.718,21
61.087,17
-1.914.738,39
0,00
44.656,79
-251.125,62
-2.060.120,05
0,00
-2.060.120,05
61.087,17
-1.914.738,39
0,00
44.656,79
267.401,45
-1.541.592,98
0,00
-1.541.592,98
61.087,17
-1.914.738,39
0,00
44.656,79
-250.199,62
-2.059.194,05
0,00
-2.059.194,05
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